
UTENOS POLICIJOS ASOCIACIJOS
VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2022 M. 

pateikta pirmininkės Dainos Seibutienės 
2023 m. sausio 16 d. vykusiame visuotiniame narių susirinkime

Darbotvarkėje:
1. Pirmininko ataskaita.
2. Revizoriaus ataskaita
3. Dėl Utenos policijos asociacijos 2022 m. veiklos rezultatų ataskaitos (veiklos rezultatų ataskaita, 
balansas, aiškinamasis raštas).
4. Pirmininko rinkimai.
5. 7-osios Valdybos rinkimai.
6. Revizorius rinkimai.
7. Kiti einamieji klausimai (planai kitiems metams).

Ar norėtų kas nors papildyti darbotvarkę rūpimais klausimais?
Susirinkime dalyvauja …. narių. Kvorumas yra/nėra. 

1.  Šie metai –  jau rinkiminiai, todėl tik labai trumpai pristatysiu situaciją, kurią ir  šiaip
žinote.

Aš  esu  gavusi  formą,  kaip  turi  atrodyti  veiklos  ataskaita.  Bet  negaliu  elgtis  pagal
struktūrą, kvadračiukus, paukščiukus ir formaliais žodžiais, todėl bus viskas laisva forma.

Metus baigiame su 62 narių kolektyvu, turime 4 narių nubyrėjimą. Tačiau pagal apskaitą
priėmėme 5 naujus narius, kai tuo tarpu 2021 m. - 0, 2020 m. - 2. Jei įdomu, į TPA Lietuvos skyrių
pernai iš viso priimta 61 naujas narys, kai tuo tarpu metais anksčiau buvo 171.

Per šiuos metus susikūrusiose 3 Utenos policijos asociacijos narių šeimose sulaukėme 3
mažylių (vadinamų naujokų). Taigi kaip ir turime didesnį papildymą, kuris pamažu įsilieja į mūsų
veiklas irgi.

Renginiai.  Nelabai  už  ką  turime  šiais  metais  atsiskaityti,  nes  pasiūlymų buvo vos  ne
dvigubai daugiau, nei jie įgavo „kūną“. Renginių šiais metais nebuvo daug, tik 13. Tačiau pernai jų
turėjome  tik  9,  o  užpernai  22.  Šiais  metais  lankėmės  LNOBT balete  „Piaf“,  operetėje  Kaune
„Grafas  Montekristas“,  Moters  dienos  proga  moterys  buvo  susirinkę  „Vila  Gervalio“  pirtyje,
turėjome moterų fotosesiją levandų ūkyje, atvelykio žygį Daugpilyje, pasinaudojome per poskyrio
gimtadienį gautu dovanų čekiu ir turėjome vakaronę Vajasiškyje, Senolių kaime, buvo žvejyba su
tėčiu  (Tėvo  dienai)  bei  Rudeninio  lydekio  varžybas,  turėjome  didelį  renginį  –  Lietuviškos
draugystės traukinuką Liepos 6-ą, vasarą baigėme su pamokomis plaukti irklentėmis Alaušo ežere,
dalyvavome Visagino PK organizuotame žygyje „Drugelio sparnas“, minimaliomis, bet pajėgomis
dalyvavome VSAT organizuotoje kalėdinėje kelionėje į Varšuvą, turėjome Kalėdinės eglės įžiebimo
ir paramos Utenos gyvūnų globos namams renginį. Renginiuose iš viso dalyvavo 228 dalyviai plius
49 svečiai. Tai kaip ir nėra labai prastai.

Aš likau  labai  patenkinta  Liepos  6 d.  važiavimu  siauruku,  Vajasiškio  bendruomenės
aplankymu – tai bene daugiausiai FB postuose sulaukęs susidomėjimo renginys, mūsų kalėdiniu
renginiu,..

Išrinkome aktyviausią 2022 metų Utenos policijos asociacijos narį – Živilę Šiukščiuvienę.



Įsigijome naujus džemperius, rankšluosčius su IPA atributiką. Jie pas mane dar likę 4. 1 –
Agnės, 2 – Kotrynos ir 1 – laisvas.

Kaip  ir  pernai,  augo mūsų  socialinių  tinklų  stebėtojų  ratas.  Šiai  dienai  tyrime  697
stebėtojus. Paskutinis mūsų postas, beje, apie Kalėdinį renginį pasiekė 5 126 žmones, 306 reakcijos
(like), 15 bendrinimų!!!! Man tai buvo pastebėtas didžiausio aktyvumo rodiklis. Pačiai buvo įdomu
pasianalizuoti, kas mus stebi - tai 48 proc. vyrų, 52 proc. moterų. Aktyviausias amžius moterų 35-
44, vyrų 45-54 metai. Čia ne veiklos ataskaitai, tiesiog įdomu.

Turiu tik pasidalinti informacija, kad po paskutinio IPA pasaulinio kongreso - pasikeitė
IPA logotipas. Senajam logotipui daugiau nei 50 metų ir jis tada buvo sukurtas pieštuku rankoje.
Senajame  logotipe  nėra  Australijos,  Naujosios  Zelandijos  ir  Japonijos.  Estai  juokavo,  kad
dabartiniame  ženkle  jie  nerado  Saremo  salų.  Mano  nuomone,  ten  turėtų  dingti  Rusija..  Bet
gyvenimas  kažkaip  kažkada  sudėlios  viską  į  vietas…   Beje,  šiuo  metu  Rusijos  veikla  IPA
suspenduota, už tai jos veiklos sustabdymą balsavo 39 šalys, už pašalinimą – 19 šalių (tarp jų ir
Lietuva), 6 šalys susilaikė. Juokingiausia, kad už pašalinimą iniciatyvą iškėlė Nyderlandų skyrius, o
finale  jie  tapo  atsakingi  kontroliuojant  TPA veiklą  Rusijos  skyriuje.  Nustatytas  pereinamasis
perėjimo prie naujojo dizaino laikotarpis, t. y. senųjų logotipų naudojimas yra oficialiai leidžiamas
iki 2027 m. Pasaulinio Kongreso 

TPA Lietuvos skyriaus planuose 2023 m. birželio 2-4 organizuoti TPA sąskrydį. Ar žodis
virs kūnu – parodys ateitis.

Daugiau naujienų kaip nebeturiu, ..
Bet gal visiems aktualiau ataskaita apie finansus, nei tai ką veikėme. Pernai pasiteisinimas

buvo Covidas. Šiais metais matomai visus mūsų veiksmus, nuotaikas, nerimus dėl ateities įtakoja
karas. 

4. Turime 7-us rinkimus, o man 7 – nėra sėkmingas skaičius…. Todėl klausimas – dėl
naujo  pirmininko  rinkimų.  Man  kažkada  užstrigo  Kazachstano  prezidento  žodžiai,  kuriuos  net
išsisaugojau - „Žmogus neturėtų ilgai eiti prezidento pareigas. Tai galioja bet kuriai šaliai. Jei taip
atsitinka, tai negali būti laikoma priežastimi didžiuotis nei šalimi, nei jos vadu“. Aš pati jaučiuosi
pasiekusi  dugną,  kažkokia perdegusi,  man pačiai  – kaip žmogui,  reikalingas restartas.  Aš tikrai
nenoriu, kad tai trukdytų poskyrio veiklai. 

Nenoriu  būti  statistiškai  apskaitomu  poskyriu.  Todėl  labai  norėčiau,  kad  išsirinktume
naują gaujos vadą, kuris turėtų vėl susirinkti kompaniją, kuri norės su juo dirbti. Nereikia galvoti,
kad asociacijos veiklą turi organizuoti tik valdyba. Patikėkite, užtenka visiems visokių ataskaitų,
finansų  skaidrios  apskaitos.  Patys  matote,  kiek  visokių  laiškų,  informacijos,  pasiūlymų,
įkalbinėjimų, spaudimo, priminimų gaunate iš manęs...

Man rodiklis, kad asociacijoje viskas gerai – jūsų dalyvavimas renginiuose, naujų veiklų
bandymas, jūsų pasiūlymai bet kokiai naujai veiklai. Jei to nėra – man atrodo, kad kažkas viduje
negerai. Nes smalsus žmogus visada nori pasiimti iš tos organizacijos viską, kas yra geriausia. O Jūs
visi esate perdaug jauni, kad dingtų tas smalsumas. Todėl svarbu rasti harmoniją, reikia suprasti ir
tuos, kas deda pastangas, kad jums visa tai įtiktų. 

Suprantu, kad labai tai akcentuoju. Bet jei aš nepatenkinta kažkuo, vadinasi – ir kiti gali
būti kažkuo nepatenkinti. O nenoriu tik administruoti nario mokestį ir nematyti ugnelės akyse.

Todėl  būtų protingiausias dalykas,  kad pirmiausia atsilieptų žmonės,  kurie norėtų būti
valdyboje.  Mes tokie, kad visi apie save galvojame prasčiau, nei yra išties. Nepasitikime savimi,
nenorime išsiskirti, galvojame – kad gal tai bus išsišokimas, arba – kam man to reikia? Bet mums
arba reikia mūsų šitos bendruomenės, arba ne. Ir jei jau turime tokį bendraminčių būrį – vadinasi
mums reikia jos… O jei reikia, tada turime turėti naują vedlį.



Kokių  renginių  norime  šiais  metais?  Nesinori  tuščių  iniciatyvų,  nes  niekas  taip
nedemotyvuoja, kaip tuščias šaukimas tyruose ir aido nebuvimas..  Geresnė komunikacija padeda
aptikti  problemas, todėl norisi žinoti priežastis, kodėl sumenko aktyvumas.  Buvo pastaba – kad
brangu – padarėme nemokamą kalėdinį renginį, vistiek niekas nepasikeitė. Žinau savo silpnybę –
perfekcionizmas. Todėl aš nebūsiu patenkinta, jei paliksime taip kaip yra. Manęs niekas nemokė
būti lyderiu, man net nepatinka jį vaidinti. Aš tiesiog turiu jausti pasitenkinimą tuo, ką darau.. Todėl
man tikrai reikia pagalbos suprasti, ko mes norime.

7. Turiu pasiūlymą – prašymą. Stebiu kitų poskyrių veiklą.  Alytus adminstruota Tele2
planus (kiek žinau jų poskyrio biudžetas 4 kartus didesnis – tai kalba apie jų finansines galimybes),
Skuodas administruoja „Bitės“ planus, Kaunas lyg vykdo kažkokius mokymus, susijusius su ginklų
laikymu, naudojimu (gauna pajamas), Skuodas parūpino „Sauridos“ korteles (nežinau kas iš to, bet
už dyka nieko nebūna ir beje, atrodo, kad pamiršau pranešti –  jog tos nuolaidos nebegalioja). O
kiek  dar  nežinau.  Noriu  paprašyti  visų  pagalvoti,  kaip  galima  būtų  užsidirbti  mums  pinigų.
Patikėkite,  tai  gali  būti  pati  kvailiausia  jums  atrodanti  mintis,  bet  kartais  jose  slypi  didžiulės
galimybės. Gal žinote kokią nišą, kur kažką pramušus, galima pasiūlyti visiems poskyriams ir iš to
trėti naudos?


